Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 29
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

16.08.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Молчанова
Мария Владимировна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Анищенко
Майя Германовна

Должикова
Ирина Викторовна

Зырина
Галина Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Осипова
Елена Николаевна

Старшинов
Андрей Павлович

Федорова
Елена Юрьевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

прокурор Чудовского района

заместитель председателя комитета по управ-
лению имуществом Администрации Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заведующая отделом благоустройства, дорож-
ного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заместитель председателя комитета образова-
ния Администрации Чудовского муниципаль-
ного района

заместитель председателя комитета – началь-
ник  бюджетного  отдела  комитета  финансов
Администрации  Чудовского  муниципального
района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулирова-
нию социально-трудовых отношений на территории Чудовского муниципаль-
ного района

Докладчик:  Должикова  Ирина  Викторовна,  заместитель  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Федорова Елена Юрьевна, заместитель председателя комите-
та финансов Администрации Чудовского муниципального района

3.  Об  увеличении  должностных  окладов,  денежного  содержания  лиц,
замещающих муниципальные должности в Чудовском муниципальном районе,
единовременной выплаты при предоставлении им ежегодного оплачиваемого
отпуска и материальной помощи, должностных окладов муниципальных служа-
щих и служащих органов местного самоуправления Чудовского муниципаль-
ного района

Докладчик: Федорова Елена Юрьевна, заместитель председателя комите-
та – начальник бюджетного отдела комитета финансов Администрации Чудов-
ского муниципального района

4. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, занимающих
должности служащих в органах местного самоуправления Чудовского муници-
пального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

6.  О внесении изменений в Положение о комитете  образования Адми-
нистрации Чудовского муниципального района

Докладчик:  Старшинов  Андрей  Павлович,  заместитель  председателя
комитета образования Администрации Чудовского муниципального района

7.  О  внесении  изменений  в  Положение  о  муниципальном  дорожном
фонде Чудовского муниципального района

Докладчик:  Зырина  Галина  Николаевна,  заведующая  отделом
благоустройства,  дорожного  хозяйства  и  транспорта  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

8.  О согласовании предложения о перечне имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Грузинского  сельского  поселения,  предлага-
емого к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального
района

Докладчик:  Анищенко  Майя  Германовна,  заместитель  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудовского  муници-
пального района

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регу-
лированию социально-трудовых отношений на территории Чудов-
ского муниципального района
Докладчик: Должикова И.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  Главы  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Федорова Е.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета – начальником бюджетного отдела комитета финансов
Администрации Чудовского муниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: Об  увеличении  должностных  окладов,  денежного  содержания
лиц,  замещающих муниципальные  должности  в  Чудовском  му-
ниципальном районе, единовременной выплаты при предоставле-
нии им ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помо-
щи, должностных окладов муниципальных служащих и служащих
органов  местного  самоуправления  Чудовского  муниципального
района
Докладчик: Федорова Е.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета – начальником бюджетного отдела комитета финансов
Администрации Чудовского муниципального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, заме-
щающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О  внесении  изменений  в  Положение  об  оплате  труда  лиц,  за-
нимающих должности служащих в органах местного самоуправ-
ления Чудовского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о комитете образования Ад-
министрации Чудовского муниципального района
Докладчик: Старшинов А.П.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета обра-
зования  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном
фонде Чудовского муниципального района
Докладчик: Зырина Г.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заведующей  отделом
благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администра-
ции Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в  муниципальной собственности  Грузинского  сельского  поселе-
ния,  предлагаемого к передаче в муниципальную собственность
Чудовского муниципального района
Докладчик: Анищенко М.Г.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: